
  

 

 

 

I.B třída muži – jarní část sezóny 2007/2008 

Datum Den 
Čas 

utkání 

Čas 

odjezdu 
Kolo Domácí  Hosté Poznámka 

29.3.08 so 15:00 13:40 1 Mosty : Nýdek Bus 

6.4.08 ne 15:30 xxx 17 Nýdek : Nebory  

13.4.08 ne 15:30 14:00 18 H. Bludovice : Nýdek Bus 

20.4.08 ne 15:30 xxx 19 Nýdek : Jablunkov  

26.4.08 so 16:00 14:15 20 SL. Petřvald : Nýdek Bus 

3.5.08 so 16:30 15:00 21 Hnojník : Nýdek Bus 

11.5.08 ne 16:30 xxx 22 Nýdek : Oldřichovice  

25.5.08 ne 16:30 xxx 24 Nýdek : Sedliště  

31.5.08 so 17:00 15:00 25 Záblatí : Nýdek Bus 

8.6.08 ne 17:00 xxx 26 Nýdek : H. Suchá  

14.6.08 so 17:00 15:00 14 D. Datyně : Nýdek Bus 

22.6.08 ne 17:00 xxx 15 Nýdek : Hrádek  

 

 

         Krajská soutěž dorostu sk. B – jarní část sezóny 2007/2008 

Datum Den 
Čas 

utkání 

Čas 

odjezdu 
Kolo Domácí  Hosté Poznámka 

29.3.08 so 9:15 7:30 16 Lok. Petrovice : Nýdek Bus 

6.4.08 ne 13:00 xxx 17 Nýdek : Petřvald u K.  

13.4.08 ne 13:15 11:30 18 Bohumín : Nýdek Bus 

20.4.08 ne 13:00 xxx 19 Nýdek : Jablunkov  

26.4.08 so 10:15 8:30 20 Skotnice : Nýdek Bus 

3.5.08 so 16:30 14:30 21 Kateřinice : Nýdek Bus 

11.5.08 ne 14:00 xxx 22 Nýdek : Brušperk  

17.5.08 so 12:30 11:00 23 Č. Těšín  Nýdek auta 

25.5.08 ne 14:00 xxx 24 Nýdek : Baška  

31.5.08 so 14:45 13:00 25 Sl. Rychvald : Nýdek Bus 

8.6.08 ne 14:30 xxx 26 Nýdek  Dobrá  

14.6.08 so 10:00 8:15 14 MKF Havířov  Nýdek Bus 

22.6.08 ne 14:30 xxx 15 Nýdek  Frenštát p. R.  

 

Okresní soutěž žáků – jarní část sezóny 2007/2008 

Datum Den 
Čas 

utkání 

Čas 

odjezdu 
Kolo Domácí  Hosté Poznámka 

5.4.08 so 15:30 xxx 1 Nýdek : Hrádek  

12.4.08 so 15:30 xxx 2 Nýdek : Milíkov  

20.4.08 ne 10:00 9:00 3 Návsí : Nýdek  

26.4.08 so 16:00 xxx 4 Nýdek : Písek  

3.5.08 so 9:30 8:15 5 Mosty : Nýdek  

11.5.08 ne 9:30 8:30 6 Hrádek : Nýdek  

18.5.08 ne 9:30 8:30 7 Milíkov : Nýdek  

24.5.08 so 16:30 xxx 8 Nýdek  Návsí  

1.6.08 ne 10:00 8:45 9 Písek : Nýdek  

7.6.08 so 17:00 xxx 10 Nýdek : Mosty  

 

 

 

 

 

          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

          

          

          

            

        Změna telefonních čísel, veřejný internet 
V souvislosti s optickým propojením Mikroregionu Bystřice-Nýdek-Vendryně dochází ke 

změně telefonních čísel Obecního úřadu, Základní školy a Knihovny Nýdek. Občané rovněž 

mohou využívat veřejný internet v knihovně a v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Přístup na veřejný internet bude možný v průběhu pracovní doby Obecního úřadu  

a výpůjčních hodin knihovny Nýdek. 

Obecní úřad Nýdek : 

Spojovatelka, účetní Pilchová Beata  558 985 111 

Starosta obce   Mgr. Jan Konečný 558 985 114 

Matrika, podatelna  Věra Labojová  558 985 116 

Účetní     Jolana Bielanová  558 985 115 

Stavební úřad 

Ing. Jindřich Szlaur, vedoucí SÚ   558 985 120 

Ing. Stanislava Cieslarová   558 985 121 

Dosavadní čísla Obecního úřadu ještě platí do 31.3.2008. 

 

Knihovna Nýdek     558 985 125 

Základní škola 

Spojovatelka      558 985 131 

Ředitel      558 985 133 

Mateřská škola     558 985 137 

Školní jídelna     558 985 140 

VÝBĚR DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ ZA ROK 2007 – SPOLEČNÉ ZDANĚNÍ 

MANŽELŮ 

Ve čtvrtek 13. března 2008 na Obecním úřadě v Nýdku v 10.00 – 18.00 hod. budou 

pracovníci Finančního úřadu Třinec vybírat  daňová přiznání k dani z příjmu za rok 

2007 (společné zdanění manželů). 

Březen 2008 

 
ZPRAVODAJ OBCE NÝDEK – ZPRAVODAJ OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU NÝDEK, VYDÁVANÝ PRO INFORMACI OBČANŮ 

 A O DĚNÍ V OBCI. EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 11330, CENA: ZDARMA. NÁKLAD: 550 KS. 



    

 

CZECHPOINT – INFORMAČNÍ SYSTÉM 

VEŘEJNÉ SPRÁVY 

  

Obecní úřad v Nýdku informuje občany, že v rámci projektu CZECHPOINT si zde mohou 

vyřídit ověřené výpisy z informačního systému veřejné správy– výpis z katastru nemovitostí, 

obchodního rejstříku, živnostenského rejstříku a rejstříku trestů. 

Výpisy z katastru nemovitostí, obchodního a živnostenského rejstříku vyřizuje ing. 

Cieslarová, výpis z rejstříku trestů vyřizuje p. Labojová. Kanceláře jsou označeny logem 

CZECHPOINT. 

Správní poplatky za výše uvedené výpisy: 

Výpis z katastru nemovitostí,  

obchodního a živnostenského rejstříku  50,-- Kč  (za každou i započatou stránku) 

Výpis z rejstříku trestů   50,-- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
Výše jmenovaní jubilanti dali písemný souhlas se zveřejněním svého jména ve Zpravodaji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

MMAALLÁÁ  SSTTAATTIISSTTIIKKAA  OOBBCCEE  NNÝÝDDEEKK  KK  11..11..22000088  

  
Počet obyvatel  1954 Narození    25   Prvním občánkem Nýdku  

muži 965  chlapci    14             v roce 2008 je Samuel Wojnar, 
ženy 989  dívky    11   který se narodil 22.února 

       Šárce a Markovi Wojnarovým 
Přihlášeno  63 Úmrtí 23  
Odhlášeno  65 muži 17 
   ženy   6  

 

 

ZLATÝ  KŘÍŽ II. třídy 
obdržel dne 1. prosince 2007 občan naší 
obce p. Szmaragowski Kamil. Zlatý kříž 
II. třídy uděluje Český červený kříž 
dárcům krve, kteří dovršili počet 120 
bezpříspěvkových odběrů. 
Ochota dárců darovat krev pro zdraví a 
často i záchranu života je projevem jejich 
humánního vztahu ke spoluobčanům. 
Patří jim dík nejen těch, kterým pomohli 
navrátit zdraví, ale celé naší společnosti. 

Starosta obce  
                                                                                        

 

 

60 LET 
RUSZ JAN 

HUDEČKOVÁ VĚRA 
FILAR JAN 
LIPUS JAN 

85 LET 
 

GRYCZOVÁ EMILIE 
 

VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ V DOMÁCNOSTECH 
Český statistický úřad organizuje v roce 2008 v souladu se z{konem č. 89/1995 Sb. , o st{tní 

statistické službě , ve znění pozdějších předpisů , výběrové šetření o životních 

podmínk{ch dom{cností v České republice –SILC 2008. Šetření proběhne v době od 23. 

února do 11. května 2008 prostřednictvím speci{lně vyškolených tazatelů v cca 14 000 

dom{cnostech. 

Pracovníci zapojeni do šetření se budou prokazovat pověřením k výkonu funkce popř. 

služebním průkazem zaměstnance ČSÚ. Všechny dom{cnosti byly do šetření zahrnuty na 

z{kladě n{hodného výběru počítačem. 

Případné informace: Ing. Eva Kramolišov{, tel. 595131212,  

e-mail: eva.kramolisova@czso.cz.  

 
 

SDH Nýdek 

všechny zve  

na 
 

POMLÁZKOVU ZÁBAVU 

 

dne 23.března 

v 19:00 hod 

v restauraci Nýdečanka 

 

DJ Ivan Ivanov 

CYKLOSPORT REBL 
 

René a Blanka Rakusovi 
Bystřice 956 (směr Milíkov) 

 

 Prodej kol a náhradních dílů 

 Stavba a úpravy  kol na zakázku 

 Cykloservis 

 Prograss-funkční prádlo a oblečení 
(i dětské velikosti) 

 Prodej na splátky 
 
Provozní doba: Po-Pá  9.00-17.00 
    So  9.00-12.00 
 
Tel.: 558 995 924 
Mob.: 721285898, 723820325 
e-mail: cyklosportrebl@tiscali.cz 

 

SVOZ 

VELKOOBJEMOVÉHO  

A NEBEZPEČNÉHO 

ODPADU 

Dne 12. dubna proběhne 

svoz nebezpečného a 

velkoobjemového 

odpadu. 

Kontejnery budou 

přistaveny od 8.00 hod.  

u Nýdečanky.  

 

SVOZ  PLASTŮ 

Připomínáme občanům, 

že 12. března se 

uskuteční sběr plastů. 



RESTAURACE NÝDEČANKA  
v novém obsazení nabízí  

 

   

 
 
 
 

 denní menu 

 pořádání společenských akcí,  

     rodinných oslav aj. 

 

Těšíme se na Vás 

Kontakt: 558 356 271 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

O lese 
   
V současné době je možno ve všech částech naší obce potkat  mnoho lesních kolových 
traktorů, strojů s kácecí hlavicí (harvestorů), vyvážecích a přibližovacích souprav a snad 
nejvíce viditelných aut pro dopravu dříví. V jinak poklidné obci to způsobuje nemalé 
obtíže zejména na úzkých cestách.  Současně také  mizí velké plochy smrkových porostů, 
na kterých jsou patrné barevné změny.  Kdysi  sytě zelené jehlice smrků  mají šedožlutou 
až rezavou barvu, stále častěji jsou vidět  smrky s opadanými jehlicemi i kůrou, mění se 
krajina a celkové panoráma obce. 
     Příčinou neutěšeného stavu v lesích na katastru obce je odumírání smrkových porostů 
různého věku, od nejmladších kultur až po dospělé mýtní porosty. Co způsobilo 
odumírání smrku není zcela přesně a jednoznačně známo. Nejpravděpodobněji to jsou 
klimatické změny-oteplování, nerovnoměrně rozvržené  srážky v průběhu roku, ale i 
zalesňování smrkem v uplynulých asi 200 letech na stanovištích pro smrk nevhodných, či 
sazenicemi nevhodného původu a mnoho dalších příčin. Oslabené porosty mělce 
kořenícího smrku pak jsou v první fázi masově napadeny jinak populární houbou 
václavkou, která svým podhoubím, prorůstajícím z kořenů do kmene znemožní stromům 
přísun vody a živin. Toto napadení není, zejména při slabší intenzitě, kromě změny barvy 
jehlic a prosychání koruny nijak viditelné. Stromy však jsou více náchylné k nejrůznějším 
druhům poškození (vítr, hmyz,). V druhé fázi následují potom nejčastěji různé druhy 
hmyzích škůdců, zejména kůrovců, které vyhledávají oslabené stromy a dokonají dílo 
zkázy. Po kůrovcích již jsou na stromech více viditelné změny-opadaná kůra a jehlice. 
Postižené stromy je nutno co nejrychleji pokácet a vyvézt, na vzniklých holinách pak 
v zákonné lhůtě 2 let provést nové zalesnění. Revír Nýdek (dříve polesí), je nejvíce 
postiženým revírem Lesní správy Jablunkov. Na katastru obce je přibližně 1419 ha lesa ve 
vlastnictví státu a 610 ha lesa 245 soukromých majitelů. Dalších asi 350 ha státního lesa má 
revír  na katastru obce Bystřice a Vendryně. V roce 2007 byla na revíru provedena těžba 
poškozeného dřeva ve výši pětinásobku ročního průměrného úkolu těžby. Představuje to 
zhruba 2 740 naložených aut pro odvoz dříví. V letošním roce předpokládáme těžbu 
minimálně ve stejné výši. V důsledku takovéto těžby musí revír v letošním roce zalesnit 69 
ha holin. Na výsadbu bude použito více jak 560 tisíc sazenic, nejvíce buku,  jedle a  javoru. 
     Při likvidaci takto rozsáhlé kalamity velmi záleží na tom, aby práce  byly provedeny 
v odpovídajícím termínu, dřevo bylo co nejdříve odvezeno z lesa k dalšímu zpracování, 
aby byl co nejdříve uklizen  klest a zbytky po těžbě a vzniklé plochy co nejdříve zalesněny. 
Jsou proto využívány i mechanizmy  po jejichž činnosti zůstávají v porostech i na lesních 
komunikacích  přechodně stopy, které vyvolávají nesouhlasné reakce a kritiku občanů. Ale 
bez nich zvládnout ohromný objem prací nelze. Po ukončení hlavních činností na 
přeměně  porostů  budou tyto poškození  postupně upravovány  a odstraňovány. Všichni 
doufáme že  za několik let bude mít Nýdek opět zdravé, krásné i když mladé lesy.  
                                                                                                                                         

Za Lesní správu Jablunkov, M. Nezval 

 

Zapisování dětí do cestovního dokladu rodiče 

 

Dnem 1. března 2008 nabyl účinnosti zákon 

 č. 106/2007 Sb., kterým se mění zákon 

 č. 329/1999 Sb.,o cestovních dokladech a o  

změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České  

republiky, ve znění pozdějších předpisů  

(zákon o cestovních dokladech), ve znění  

pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb.,  

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Uvedenou právní úpravou se od 1. března 2008 umožňuje zapisovat 

občany mladší 10 let do cestovního dokladu rodiče. Na základě 

zápisu mohou tyto děti překračovat státní hranice bez vlastního 

cestovního dokladu s rodičem, v jehož cestovním dokladu jsou 

zapsány. 

Bližší informace k zápisu dětí do cestovních dokladů podá matrika. 



 


